
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

Zadávací dokumentace 
 

Č. j.: 10039/2015-ASZ 

Zadávací dokumentace 
veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí 
z nenávisti v letech 2014-2016 (část 7)“ 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:  00006599 

DIČ:  CZ00006599 

Osoba oprávněná jednat  

jménem či za zadavatele: Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky (CPV), informace o předchozím zadávacím řízení 

 

2.2.1. Klasifikace veřejné zakázky (CPV) 

73110000-6 Výzkum  

 

2.2.2. Informace o předchozím zadávacím řízení 

Zadavatel zahájil dne 06.02.2015 zadávací řízení na veřejnou zakázku dělenou na části, přičemž 

část 7 měla stejný předmět plnění, jako tato veřejná zakázka (evidenční číslo ve Věstníku VZ: 

494870) a k veřejné zakázce bylo také uveřejněno předběžné oznámení (evidenční číslo ve 

Věstníku VZ: 494870). 

V předchozím otevřeném zadávacím řízení na části 1 až 10 však zadavatel obdržel dostatek 

nabídek (zejména s ohledem na § 71 odst. 6 zákona ve znění účinném ke dni zahájení původního 

zadávacího řízení) pouze na části 3, 6, 7 a 9 veřejné zakázky. Na části 1, 2, 4, 5 a 10 veřejné 

zakázky zadavatel obdržel 1 nebo žádnou nabídku. Zadávací řízení na část 8 veřejné zakázky 

zadavatel zrušil dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona. Zadávací řízení na část 7 veřejné zakázky 

zadavatel zrušil dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona.  



Zadávací dokumentace 

Stránka 2 (celkem 47) 

 

Zadavatel opětovně zahájil dne 15.05.2015 zadávací řízení na části 1, 2, 4, 5, 8 a 10 veřejné 

zakázky (evidenční číslo ve Věstníku VZ: 513850). 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je část 7 veřejné zakázky. 

Pro zachování přehlednosti zadavatel ponechává nyní soutěženému předmětu plnění původní 

číselné označení části veřejné zakázky i původní značení příloh a článků. 

Zadavatel upozorňuje především původní uchazeče o část 7 veřejné zakázky, že v jednotlivých 

přílohách, které jsou vzory dokumentů, mohlo dojít ke změnám oproti původní zadávací 

dokumentaci, a proto nedoporučuje využití původních dokumentů připravených na předchozí 

zadávací řízení. Zadavatel zejména zdůrazňuje nutnost přípravy návrhu smlouvy dle vzoru v této 

zadávací dokumentaci, nikoliv dle vzoru v předchozí zadávací dokumentaci. Stejně tak doporučuje 

důslednou kontrolu dat vydání dokladů k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů a 

výpisu z obchodního rejstříku, neboť ty ke dni podání nabídky nesmí být starší 90 dnů. 

 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a území celé ČR. 

 

2.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky ode dne uzavření smlouvy ve 
lhůtách stanovených pro část 7 veřejné zakázky (viz vzor smlouvy dle přílohy I 7).  

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na dobu určitou, přičemž splnění veřejné zakázky se 
přepokládá do 30. dubna 2016, s právem zadavatele jednostranně prodloužit dobu plnění  
do 31. prosince 2016 (bez navýšení objemu plnění a ceny).  

Zadavatel je dále oprávněn jednostranně změnit termíny plnění proti vzoru smlouvy uvedeném 
v příloze I 7 této zadávací dokumentace před uzavřením smluv, pokud s ohledem na průběh 
zadávacího řízení bude zřejmé, že doba plnění není možná nebo vhodná. 

 

2.5. Opční právo 

Zadavatel si v souladu s § 99 zákona vyhrazuje opční právo. Zadavatel stanoví předpokládanou 
hodnotu při využití opčního práva v čl. 2.7. 

Předmět opčního práva bude shodný s předmětem této veřejné zakázky (část 7).  

Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 odst. 
7 písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do 3 let od uzavření smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. 
Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona vůči témuž dodavateli, 
se kterým bude uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky (část 7). Zadavatel předběžně 
stanoví dobu využití opčního práva nejdříve od 01.01.2016. 

 

2.6. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této části veřejné zakázky jsou jednotlivé činnosti k zajištění realizace výzkumných 
aktivit kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016. Veřejná zakázka je součástí 
projektu Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti (dále jen „kampaň“ a „projekt“), který je z 80 % 
financován Norskými fondy a EHP a z 20 % státním rozpočtem České republiky. Tato veřejná 
zakázka je zaměřena na výzkumné aktivity, kde jsou cílovou skupinou zástupci místních samospráv, 
veřejné správy, policie, škol, občanské iniciativy i jednotlivci v sociálně vyloučených lokalitách.  



Zadávací dokumentace 

Stránka 3 (celkem 47) 

Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 98 zákona na 10 částí. Předmětem tohoto zadávacího 
řízení je část 7.  

 

Části veřejné zakázky jsou tyto: 

 

Části zadávané v tomto zadávacím řízení: 

7. Výzkum nových forem lichvy a zadlužení (dále též jen „část 7“) 

 

Části nezadávané v tomto zadávacím řízení: 

1. Šíření dobré praxe sociálního začleňování a soužití (dále též jen „část 1“) 

2. Vzdělávací aktivity pro policii v Ústeckém a Moravskoslezském kraji (dále též jen „část 2“) 

3. Instruktážní video pro policii, doprovodný didaktický manuál a videospot pro oběti násilí 
z nenávisti (dále též jen „část 3“) 

4. Vzdělávací aktivity pro žáky a pedagogické pracovníky na školách v Ústeckém 
a Moravskoslezském kraji – příprava metodiky školní a vrstevnické mediace, vzdělávací kurzy 
(dále též jen „část 4“) 

5. Projektové aktivity pro žáky a pedagogické pracovníky na školách v Ústeckém  
a Moravskoslezském kraji – online mediální dílna, promo video a metodika práce s dílnou (dále 
též jen „část 5“) 

6. Výzkum migrace v sociálně vyloučených lokalitách (dále též jen „část 6“) 

8. Grafika a tisk materiálů (dále též jen „část 8“) 

9. Evaluace (dále též jen „část 9“) 

10. Internetové stránky dobrých praxí a internetové stránky pro školní aktivity (dále též jen  
„část 10“) 

 

Obecné informace o kampani (především její účel a cíle) jsou uvedeny v příloze A této zadávací 
dokumentace. 

Podrobný popis předmětu části 7 veřejné zakázky je uveden ve vzoru smlouvy uvedeném 
v příloze I 7 této zadávací dokumentace. 

 

2.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, resp. části 7 činí 909.091,00 Kč bez DPH (předpokládaná 
hodnota celé veřejné zakázky činí 12.361.126,00 Kč bez DPH).  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, resp. části 7, při využití opčního práva činí 1.181.800,00 
bez DPH.  

Tabulka: 

Část veřejné zakázky 
Předpokládaná 
hodnota v Kč 

(bez DPH) 

Nejvyšší možná 
nabídková cena 
v Kč (vč. DPH) 

Předpokládaná 
hodnota v Kč bez 

DPH (vč. opce max. 
30 %) 

7. Výzkum nových forem lichvy a 
zadlužení  

909.091,00 1.100.000,11 1.181.800,00 

 



Zadávací dokumentace 

Stránka 4 (celkem 47) 

Předpokládaná hodnota části 7 veřejné zakázky ve výši vč. DPH je zároveň cenou nejvýše 
přípustnou (nejvyšší možná nabídková cena). Nabídková cena ve výši vč. DPH za část 7 veřejné 
zakázky nesmí být vyšší než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky včetně DPH, pro 
neplátce DPH je nejvyšší možnou nabídkovou cenou taktéž cena odvozená od výše předpokládané 
hodnoty této části veřejné zakázky vč. DPH. Překročení této hodnoty bude posuzováno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč s takovou nabídkou bude vyloučen z účasti  
v zadávacím řízení na tuto část veřejné zakázky. 

3. Zpracování a podání nabídky 

3.1. Podání nabídek 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu se zákonem a požadavky zadavatele uvedenými 
v této zadávací dokumentaci. 

Nabídky se podávají v elektronické nebo listinné podobě. 

 

3.1.1. Podání nabídek v listinné podobě 

S ohledem na rozsah a povahu předkládaných částí nabídek (zejména podkladů pro hodnocení) 
zadavatel doporučuje listinné podání nabídek. Zadavatel však dle zákona musí umožnit podání 
nabídek v elektronické podobě, proto lze podat nabídky též elektronicky, za podmínek uvedených 
v čl. 3.1.2. 

Nabídky v listinné podobě lze podávat na adresu:   

Česká republika – Úřad vlády České republiky, nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1.  

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedena 
adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. Obálka musí být dále 
označena: „Neotevírat – veřejná zakázka Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti 
rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 (část 7)“.  

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve 2 vyhotoveních v 1 
obálce. 1 vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“. 
Uchazeč je povinen předložit vytištěné všechny části nabídky. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 
z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

 

3.1.2. Podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídky v elektronické podobě lze podávat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.vlada.cz.  

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
zákona.  

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému 
(výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel 
především upozorňuje uchazeče, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí 
přesáhnout velikost 50 MB a uchazeč tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 
umožněno jejich nahrání. Pokud má uchazeč za to, že taková úprava není možná nebo vhodná, 
pak mu zadavatel doporučuje předložení nabídky v listinné podobě dle předchozího článku. 

Při podání nabídky v elektronické podobě uchazeč předloží všechny doklady v elektronické podobě  
a listinné doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě.  

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této zadávací dokumentace podepsán, je vyžadován uznávaný elektronický podpis. 
Bez opatření těchto dokumentů uznávaným elektronickým podpisem bude na doklad pohlíženo jako 



Zadávací dokumentace 

Stránka 5 (celkem 47) 

na nepodepsaný a nabídka bude vyřazena ze zadávacího řízení. Zadavatel zdůrazňuje, že pokud 
nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele podepisuje uznávaným elektronickým podpisem 
osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu smlouvy nebo jiných dokumentů, u nichž je 
vyžadován uznávaný elektronický podpis, pak uznávaným elektronickým podpisem příslušné 
oprávněné osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty (soubory), u nichž se podpis 
předpokládá.  

 

3.2. Požadovaný obsah nabídek 

3.2.1. Krycí list nabídky 

Uchazeč je povinen předložit vyplněný krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v příloze D této 
zadávací dokumentace. 

 

3.2.2. Kvalifikační předpoklady 

Uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v čl. 6 a příloze B této 
zadávací dokumentace. 

 

3.2.3. Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této zadávací dokumentace. 

 

3.2.4. Návrh smlouvy 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení. V případě elektronického podání nabídky musí být návrh smlouvy podepsán uznávaným 
elektronickým podpisem (viz čl. 3.1.2 této zadávací dokumentace).  

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, jmenovací 
listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, že návrh 
smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze I 7 této 
zadávací dokumentace. Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z 
jejich obsahu povinnost doplnění (uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu 
těchto vzorů je instrukce zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně několika 
dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem 
na tuto skutečnost. 

 

3.2.5. Další požadavky na obsah nabídek 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou zpracovány 
v českém jazyce. 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídky budou podány způsobem uvedeným zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel doporučuje zachovat následující pořadí požadovaných dokumentů a dalších částí 
nabídek: 

1. vyplněný krycí list nabídky – viz příloha D této zadávací dokumentace; 



Zadávací dokumentace 

Stránka 6 (celkem 47) 

2. obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů, kapitol; 

3. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, z jejichž obsahu bude zřejmé, 
že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (v případě prokazování 
kvalifikace subdodavatelem včetně smlouvy se subdodavatelem) – k prokázání některých 
základních kvalifikačních předpokladů viz příloha E této zadávací dokumentace, k prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů viz příloha B této zadávací dokumentace; 

4. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – viz příloha F 
této zadávací dokumentace; 

5. součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona - viz příloha G této zadávací dokumentace; 

6. podklady pro hodnocení nabídky - viz příloha C této zadávací dokumentace; 

7. podepsaný návrh smlouvy zpracovaný dle přílohy I 7 této zadávací dokumentace; 

8. nabídková cena zpracovaná formou přílohy vzoru smlouvy, který je součástí této zadávací 
dokumentace; 

9. ostatní doklady a dokumenty (např. seznam subdodavatelů – viz příloha H této zadávací 
dokumentace, smlouva o sdružení dodavatelů, plná moc); 

10. prohlášení o počtu listů. 

 

3.3. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek (nabídek) jsou uvedeny 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz a na profilu 
zadavatele.  

Veřejné otevírání obálek se koná v sídle zadavatele. 

 

3.4. Další podmínky podání nabídek 

3.4.1. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem  
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně jako jeden uchazeč (společná 
nabídka dle § 69 odst. 4 zákona), uvede uchazeč v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí 
věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat uchazeče (tj. všechny dodavatele podávající 
společnou nabídku) při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě podání 
společné nabídky uchazeč předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

3.4.2. Subdodávky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má  
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, aby uvedl identifikační údaje každého 
subdodavatele a informaci, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
subdodavatel realizovat (např. uvedením druhu služeb), k čemuž využije přílohu H této zadávací 
dokumentace. Tím není dotčena výlučná odpovědnost vybraného uchazeče za poskytování řádného 
plnění předmětu veřejné zakázky. 

Bude-li uchazeč prokazovat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona prostřednictvím subdodavatele, je povinen zadavateli předložit doklady dle § 51 
odst. 4 zákona. 

 

file:///C:/Users/rumlova/AppData/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/LiveComm/Users/rumlova/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/notes9CC6E3/www.vestnikverejnychzakazek.cz


Zadávací dokumentace 

Stránka 7 (celkem 47) 

3.4.3. Vyloučení variantních návrhů 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

4. Zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu zpracovanou ve formě 
a podobě specifikované v příloze vzoru smlouvy, který je uveden v příloze I 7 této zadávací 
dokumentace.  

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky za  dobu 
plnění veřejné zakázky v maximálním možném rozsahu plnění dle vzoru smlouvy. (Jedná se o 
nejvyšší přípustný objem plnění veřejné zakázky, dodavatel však bude realizovat takový objem 
plnění, ke kterému bude vyzván zadavatelem.) 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena bude zároveň uvedena ve stejné výši na krycím listu nabídky, jehož vzor 
tvoří přílohu D této zadávací dokumentace v členění: nabídková cena v Kč bez DPH, výše DPH, 
nabídková cena včetně DPH. 

Celková nabídková cena ve výši vč. DPH nesmí být vyšší než 1.100.000,11 Kč. 

5. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou uvedeny ve vzoru smlouvy, který je přílohou  
I 7 této zadávací dokumentace. 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 50 a násl. zákona. Splněním kvalifikace 
v souladu s § 50 zákona se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona; 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených v příloze B této zadávací 
dokumentace; 

d) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 



Zadávací dokumentace 

Stránka 8 (celkem 47) 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

6.1.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b) čl. 6.1, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – 
pro písmeno f) čl. 6.1, 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce pro písmeno h) čl. 6.1, 

d) čestného prohlášení - pro zbývající písmena čl. 6.1. 

Čestné prohlášení dle části písm. b) a písm. d) lze zpracovat dle vzoru uvedeného v příloze E této 
zadávací dokumentace. 

 



Zadávací dokumentace 

Stránka 9 (celkem 47) 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady pro část 7 veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze B této 
zadávací dokumentace. 

 

6.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona. Toto čestné prohlášení lze zpracovat dle 
vzoru uvedeného v příloze F této zadávací dokumentace. 

 

6.5. Další požadavky na prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Pokud zadavatel požádá vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, o předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je tento uchazeč 
povinen je předložit zadavateli. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

6.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
pro konkrétní část veřejné zakázky podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle § 51 odst. 4 písm. a) zákona  
a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona. 

 

6.7. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

Kvalifikaci mohou uchazeči dále prokázat certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů popřípadě 
příslušným zahraničním certifikátem (§ 143 zákona) v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

 

6.8. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání splnění 
kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků v souladu se zákonem.  



Zadávací dokumentace 

Stránka 10 (celkem 47) 

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle hodnotících kritérií uvedených v tabulce níže a podrobně 
rozepsaných v příloze C této zadávací dokumentace. 

V příloze C zadávací dokumentace je uvedeno, jaké podklady pro hodnocení zadavatel požaduje 
předložit, jaká jsou hodnotící kritéria a jaký bude způsob hodnocení nabídky. 

Uchazeč je povinen předložit všechny požadované podklady pro hodnocení, a to 
ve stanoveném počtu. Nedodržení minimálního počtu povede k vyřazení nabídky 
pro nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel žádá i o respektování maximálního počtu. 

Při hodnocení nabídek nebude udělován vyšší počet bodů za vyšší počet požadovaných podkladů 
pro hodnocení, a to ani za vyšší počet v rámci nastaveného intervalu, hodnoceno bude pouze 
popsané kvalitativní kritérium (jinými slovy nebude mezi dvěma uchazeči se stejně kvalitními 
podklady hodnocen lépe ten, který předloží větší rozsah takových podkladů). 

V níže uvedené tabulce je uveden stručný přehled hodnotících kritérií části 7 veřejné zakázky. 

Základní 
hodnotící 
kritérium 

 
Dílčí hodnotící kritéria (vč. váhy) 

ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

nabídková cena 
(60 %) 

kvalita návrhu výzkumného projektu a organizačního zajištění 
projektu 
(40 %) 

8. Práva zadavatele, ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo 

a) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

b) nevracet nabídky; 

c) zrušit zadávací řízení v případě změny financování projektu, případně pokud se s ohledem na 
průběh zadávacího řízení (zejména jeho délku) ukáže realizování veřejné zakázky jako 
neúčelné. 

Jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní  
a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadávání veřejné zakázky. 

Vybraný uchazeč je povinen podepsat a doručit podepsaný návrh smlouvy zpět zadavateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení návrhu k uzavření smlouvy zadavatelem. 
Pokud uchazeč podepsaný návrh smlouvy nedoručí zadavateli v této lhůtě, nebo v zadavatelem 
stanovené lhůtě nedoručí případně vyžádané originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace dle čl. 6.5 nebo dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby 
jednat za uchazeče dle čl. 3.2.4, bude na něj pohlíženo, jakoby neposkytl součinnost k uzavření 
smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona. Zadavatel je v tomto případě oprávněn uzavřít smlouvu 
s uchazečem, který se umístil druhý, případně třetí v pořadí. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 11 (celkem 47) 

Ostatní podmínky zadávacího řízení, v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené 
(např. možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona. 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění  

9.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit ve lhůtách a za podmínek 
dle zákona pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele nebo listinně do sídla 
zadavatele (v zájmu urychlení zadavatel doporučuje elektronické podání přes profil zadavatele). 
Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel 
nebude odpovídat na telefonické dotazy). 

Má-li kdokoli z dodavatelů zájem na zasílání dodatečných informací přes profil zadavatele, aniž by 
sám žádost o dodatečnou informaci podal, nechť sdělí takový dodavatel zadavateli svůj zájem 
na poskytování dodatečných informací přes profil zadavatele na adrese: verejnezakazky@vlada.cz.  

Zadavatel takového dodavatele přiřadí k veřejné zakázce na profilu zadavatele (v případě, že je již 
uchazeč registrován), nebo jej na profilu zadavatele předregistruje a dodavatel pak registraci 
dokončí sám (pokud dodavatel dosud není registrován).  

S ohledem na uvedené je nezbytné, aby požadavek na zasílání dodatečných informací obsahoval 
také identifikaci dodavatele minimálně v rozsahu IČ a e-mailové adresy, na kterou mají být případné 
dodatečné informace z profilu zadavatele zasílány. 

 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 
plnění.  

10.  Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A – Obecné informace o projektu „Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti“, vize a poslání 
Agentury pro sociální začleňování 

Příloha B – Technické kvalifikační předpoklady veřejné zakázky 

Příloha C – Podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a způsob hodnocení veřejné zakázky 

Příloha D – Krycí list nabídky 

Příloha E – Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha F – Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit  
veřejnou zakázku 

Příloha G – Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha H – Seznam subdodavatelů 

Příloha I 7 – Vzor smlouvy (včetně příloh smlouvy)  

 
 
V Praze 
 
 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 



Příloha A zadávací dokumentace – Obecné informace o projektu 

Stránka 12 (celkem 47) 

A - Obecné informace o projektu „Kampaň proti rasismu a násilí 
z nenávisti“, vize a poslání Agentury pro sociální začleňování 

 
 

I. Obecné informace o projektu (účel, cíle, cílová skupina projektu a kampaně a další 
informace) 

Realizátorem projektu „Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti“ (dále jen „projekt“ a „kampaň“ 
je Úřad vlády ČR, konkrétně Agentura pro sociální začleňování (dále také jen „Agentura“), která 
je odborem Úřadu vlády ČR a která je pověřena koordinační meziresortní rolí na celostátní úrovni. 
Projekt je v souladu s cíli definovanými v národních koncepčních dokumentech jako je Koncepce 
romské integrace, Národní akční plán sociální inkluze (NAPSI) a ve Strategii boje proti sociálnímu 
vyloučení. 

Projekt reaguje na narůstající projevy extremismu, rasismu a násilí z nenávisti mezi mladými lidmi, 
zacílené často na Romy, a to v krajích s obecně vysokou nezaměstnaností. Projekt se proto 
zaměřuje celostátní mediální kampaní na mladé lidi ve věku 15–25 let. Služby pro tuto aktivitu jsou 
poptávány v rámci jiné nadlimitní veřejné zakázky. 

Dále je projekt zaměřen na vzdělávací a výzkumné aktivity, kde jsou cílovou skupinou zástupci 
místních samospráv, veřejné správy, policie, škol, občanské iniciativy i jednotlivci v sociálně 
vyloučených lokalitách. Poptávka služeb pro tyto aktivity je předmětem této veřejné zakázky. 
Pro realizaci vzdělávacích aktivit byly prioritně (nikoli však výlučně) vybrány kraje Ústecký  
a Moravskoslezský, které vykazují dlouhodobě vysokou míru nezaměstnanosti. Jak je uvedeno 
ve Zprávě o extremismu za rok 2010 (MV ČR), průzkumy ukazují, že jsou to právě existenční 
nejistota a dlouhodobá nezaměstnanost, které se promítají do zvyšování napětí mezi skupinami, 
včetně rasistických projevů a inklinace k zastávání extremistických postojů a podpory 
extremistických hnutí a politických stran.  

 

Vize projektu 

Bezpečné ulice, školy, města i online prostředí bez násilí a nenávisti pro všechny - příslušníky 
minoritních skupin i širší veřejnost - kde státní i místní instituce dokáží lépe a oboustranně 
komunikovat se všemi obyvateli bez rozdílu, účinně předcházet eskalaci konfliktů či je efektivně řešit 
skrze mediaci a komunikaci. 

V prostředí strachu a nenávisti nemohou mít jakákoli další opatření pro řešení společenských 
problémů šanci na úspěch. 

 

Cíle aktivit 

Snížit napětí na všech relevantních úrovních a vytvořit bezpečnější prostředí pro oběti, potenciální 
oběti i širokou veřejnost skrze spolupráci všech klíčových aktérů.  

Rozšířit kompetence klíčových aktérů a schopnosti násilí předvídat, preventivně působit  
a profesionálně a kvalitně jej zvládat ve chvílích eskalace konfliktu, poskytovat podporu obětem, 
posilovat povědomí o jejich právech a možnostech. 

Zvládat lépe komunikaci s veřejností jak majoritní tak minoritní (např. v sociálně vyloučených 
lokalitách) skrze účinnou a koordinovanou přímou i mediální komunikaci. 

 

Klíčové aktivity a cílové skupiny 

1. Šíření dobré praxe sociálního začleňování a soužití (starostové a další představitelé měst 
a obcí, místní organizace a iniciativy) 

2. Regionální vzdělávací aktivity pro policii v Ústeckém a Moravskoslezském kraji 
3. Regionální vzdělávací aktivity na školách v Ústeckém a Moravskoslezském kraji 



Příloha A zadávací dokumentace – Obecné informace o projektu 

Stránka 13 (celkem 47) 

4. Výzkumy a sběr dat (se zaměřením na zadlužení, lichvu a migraci sociálně vyloučených 
obyvatel) 

5. Evaluace projektu 

 

1. Šíření dobré praxe sociálního začleňování a soužití 

Cíle 

Zvýšení informovanosti a argumentační výbavy zástupců zvolené cílové skupiny (starostové a radní 
měst a obcí a další lokální decision makeři) v oblasti sociální inkluze a jednotlivých integračních 
opatření.  

Posílení komunikačních a mediačních dovedností zástupců cílové skupiny při obhajobě integračních 
opatření a oboustranné komunikaci citlivých témat s veřejností, zvláště pak v krizových situacích, 
s cílem předcházet konfliktům či je případně efektivně řešit.  

Zajištění kontinuální podpory síťování a sdílení příkladů dobré praxe, výměny zkušeností 
a vzájemné podpory zástupců cílové skupiny mezi sebou. 

 

2. Regionální vzdělávací aktivity pro policii v Ústeckém a Moravskoslezském kraji 

Východiska 

Vedle násilné trestné činnosti páchané příslušníky extremistických struktur (která je dobře 
a dlouhodobě evidována Ministerstvem vnitra ČR a Policií ČR) existují projevy zločinů z nenávisti, 
které nejsou páchány příslušníky těchto skupin.  

 

Cíle 

Podpora všech relevantních složek policie s cílem minimalizovat nutnost represivních (a nákladných) 
zákroků a posílit schopnost policie včasnou komunikací s minoritní i většinovou veřejností uvolňovat 
napětí a předcházet konfliktům. To vše s cílem vytvořit bezpečnější prostředí pro oběti, ohrožené 
skupiny a širokou veřejnost obecně.  

Prohloubení mezirezortní spolupráce Policie ČR, zástupců odborné veřejnosti, veřejné správy  
a médií v oblasti problematiky násilí z nenávisti, pilotně v Moravskoslezském a Ústeckém kraji. 

Prohloubení informovanosti o specifikách potřeb obětí ze skupiny zranitelných obětí, dle zákona 
o obětech trestných činů a zjednodušení aplikovatelnosti zákona o obětech trestných činů v praxi 
Policie ČR na příkladech obětí trestných činů z nenávisti. 

Podpora mediálně-komunikačních kompetencí Policie ČR se zaměřením na komunikaci v případech 
rostoucího napětí, eskalaci konfliktů i v dobách “klidu” a to jak směrem k široké či místní veřejnosti, 
obětem či sociálně vyloučeným komunitám. 

 

3. Regionální vzdělávací aktivity na školách v Ústeckém a Moravskoslezském kraji 

Cíle 

Zvýšení informovanosti žáků o tématu násilí z nenávisti skrze jeho kreativní reflexi a posílení jejich 
mediální gramotnosti za využití online mediální dílny. 

Vytvoření bezpečného a otevřeného školního prostředí pro všechny děti skrze pilotní implementaci 
konceptu školní a vrstevnické mediace na vybraných školách pro případy prevence i řešení konfliktů 
a projevů násilí a nenávisti včetně jejich projevů mimo prostory školy. 



Příloha A zadávací dokumentace – Obecné informace o projektu 
 

Stránka 14 (celkem 47) 

4. Výzkumy a sběr dat (se zaměřením na zadlužení, lichvu a migraci sociálně vyloučených 
obyvatel) 

Realizace výzkumu o zadluženosti a finančních strategiích sociálně vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených skupin obyvatel, se zaměřením, nikoliv výhradním, na podoby lichvy 
v sociálně vyloučených lokalitách poskytne aktuální odborné podklady pro plánování prevence  
a řešení těchto jevů. Výzkum bude sloužit jako podklad pro formulaci veřejných politik v oblasti 
sociálního začleňování a realizaci kampaně proti násilí z nenávisti.  

Realizace výzkumu o vnitrostátní migraci sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených 
obyvatel ČR přinese komplexní studii mapující počty a směry migrace chudých obyvatel v rámci 
území ČR. Výzkum se zaměří především na migraci z bytových důvodů (vč. migrace mezi různými 
typy bydlení a ubytování) a migraci za pracovními příležitostmi (stěhování za prací a dojíždění 
za prací). Výzkum bude sloužit jako podklad pro formulaci veřejných politik v oblasti sociálního 
začleňování a realizaci kampaně proti násilí z nenávisti. 

 

5. Evaluace projektu 

Základním cílem evaluace procesu a dopadu projektu je poskytnout komplexní evaluační podporu 
projektu. Zpočátku projektu je evaluace zaměřena procesně, včetně dílčích formativních aspektů, 
v pozdějších fázích některých částí projektu je evaluace zaměřena na dopady projektu a nabývá 
charakteru sumativního. Proběhne evaluace jednotlivých částí projektu, tedy evaluace mediální 
kampaně, školení školní a vrstevnické mediace ve spolupracujících školách Ústeckého  
a Moravskoslezského kraje, školení Policie ČR v Ústeckém a Moravskoslezském kraji a šíření 
dobrých praxí mezi zástupci místních samospráv.  

Účelem evaluací je zhodnotit nastavované procesy a výstupy projektu s ohledem na vytyčené cíle 
projektu a jednotlivých aktivit a podpořit úspěšné řízení projektu (např. identifikace dalších možných 
rizik, úspěšnost v naplňování cílů projektu aj.). Dodavatel, který bude vybrán touto veřejnou 
zakázkou, zajistí objektivní zhodnocení nastavovaných procesů. Data, která budou v rámci plnění 
shromážděna, a výstupy, které vzniknou, budou podkladem pro tvorbu Manuálu pro tvorbu úspěšné 
mediální kampaně. 

 

II. Vize a poslání Agentury pro sociální začleňování  

Vize a poslání Agentury pro sociální začleňování stanovuje, že cílem každé spolupráce je plná 
integrace sociálně vyloučených obyvatel do společnosti, revitalizace či redukce vyloučených lokalit, 
rozvoj zaostalých částí obce, rozvoj sociálních a návazných služeb, které odpovídají potřebám všech 
obyvatel obce, a zajištění rovného přístupu všech občanů ke vzdělávání, bydlení, zdravotní péči, 
zaměstnání, sociálním službám a bezpečí, prevenci dalšího sociálního vyloučení a s tím spojených 
sociálně patologických jevů, rozvoji občasné společnosti a podpoře občanského soužití. 

 



Příloha B zadávací dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné 
zakázky 

 

Stránka 15 (celkem 47) 

B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 7 veřejné zakázky 

Obsahem této přílohy jsou technické kvalifikační předpoklady pro část 7 veřejné zakázky. Přímo  
v textu článků je uveden vzor pro předložení seznamu významných služeb a osvědčení  
o vzdělání a odborné kvalifikaci. Zeleně označená část textu těchto vzorů je instrukce zadavatele a 
lze ji vypustit. 

B 7. Výzkum nových forem lichvy a zadlužení (část 7) 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) Seznam významných služeb, 
b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. 

B 7.1. Seznam významných služeb 

Uchazeč (dodavatel) předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 
3 letech. 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 
alespoň 2 významné služby, a to kvalitativní šetření sociálně vyloučených lokalit nebo kvalitativní 
šetření dalších oblastí sociální práce nebo kvalitativní šetření/evaluace sociálních služeb nebo 
výzkum v oblasti bezpečnostní politiky nebo kriminologie nebo tematicky obdobné výzkumy 
v celkové výši za obě služby min. 100.000 Kč vč. DPH. 

 
Seznam významných služeb lze předložit ve formě dle vzoru v článku B 7.1.1. Přílohou seznamu 
významných služeb musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

a tyto přílohy musí osvědčovat splnění výše uvedených podmínek. 

 



Příloha B zadávací dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné 
zakázky 

 

Stránka 16 (celkem 47) 

B 7.1.1. Vzor seznamu významných služeb 

Při prokazování tohoto kvalifikačního předpokladu může uchazeč předložit níže uvedený vzor. 

 
Vzor seznamu významných služeb (část 7) 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu 
a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 (část 7) 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

 
Seznam významných služeb 

Typ 
významné 
služby 

Popis 
poskytnuté 
služby 
(obsah) 

Finanční 
objem (v 
Kč vč. DPH) 

Období 
poskytování 
služby 
(vymezené 
měsíci a 
roky; ne více 
než před 3 
lety) 

Subjekt, 
kterému byly 
služby 
poskytovány 
(objednatel) 

Doklad, kterým je 
služba 
prokazována (viz čl. 
B 7.1 písm. a) až c) 

dle čl. B 7.1       

dle čl. B 7.1       

  
V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
Přílohy: viz čl. B 7.1 písm. a) až c) 



Příloha B zadávací dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné 
zakázky 

 

Stránka 17 (celkem 47) 

B 7.2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  

Uchazeč (dodavatel) předloží dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
alespoň 5 členů týmu, kteří jsou odpovědní za poskytnutí služeb v následujícím minimálním složení 
a za splnění následujících podmínek: 

1. Odborný garant  

- praxe v oboru kvalitativního výzkumu sociálně vyloučených lokalit nebo v oboru kvalitativního 
výzkumu dalších oblastí sociální práce nebo kvalitativního výzkumu problematiky sociálního 
vyloučení nebo obdobných výzkumů v délce min. 3 let a 

- praxe ve vedení týmu výzkumníků v délce min. 1 rok a 
- vysokoškolské vzdělání min. magisterského stupně v oboru sociálně vědním nebo sociologie 

nebo antropologie nebo sociální geografie nebo antropologie nebo veřejné a sociální politiky. 

2. Minimálně 4 členové výzkumného týmu  

- u min. 2 členů praxe v oboru výzkumu v oblasti sociálně vyloučených lokali nebo v oblasti 
šetření/evaluace sociálních služeb nebo obdobných kvalitativních výzkumů, v délce min. 3 let a 

- vysokoškolské vzdělání min. bakalářského stupně v oboru sociálně vědním nebo sociologie nebo 
sociální geografie nebo antropologie nebo veřejné a sociální politiky. 
 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží: 

a) seznam členů týmu s uvedením: 
i. jména a příjmení členů týmu, 
ii. dosaženého vzdělání, 
iii. relevantní praxe (subjekt, u kterého byla realizována, obsah a délka) 

b) doklady o vzdělání v relevantním oboru, 
c) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 

splnění uvedených podmínek. 
 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci lze předložit ve formě dle vzoru v článku B 7.2.1 s 
příslušnými přílohami. 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění této části veřejné 
zakázky. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce uchazeče je tato 
možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové 
změně člen týmu nesplňovat veškeré uvedené požadavky zadavatele na tým v tomto článku 
uvedené. 

 



Příloha B zadávací dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné 
zakázky 

 

Stránka 18 (celkem 47) 

B 7.2.1.  Vzor osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

Při prokazování tohoto kvalifikačního předpokladu může uchazeč předložit níže uvedený vzor. 

 

Vzor osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci (část 7) 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu 
a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 (část 7) 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

 
Seznam členů týmu 

Člen týmu Jméno, příjmení Dosažené vzdělání 
(škola, obor, titul) 

Relevantní praxe (subjekt, u 
kterého byla realizována, obsah 
a délka)  

dle čl. B 7.2 
odst. 1 

   

dle čl. B 7.2 
odst. 2 

   

dle čl. B 7.2 
odst. 2 

   

dle čl. B 7.2 
odst. 2 

   

dle čl. B 7.2 
odst. 2 

   

V případě více členů realizačního týmu doplňte tabulku stejným způsobem. 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
Přílohy:  

 doklady o vzdělání 

 podepsané strukturované profesní životopisy 

 



Příloha C zadávací dokumentace – Podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
pro jednotlivé části veřejné zakázky 

 

Stránka 19 (celkem 47) 

C - Podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro 
část 7 veřejné zakázky 

V této příloze jsou stanoveny požadavky zadavatele na podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a 
způsob hodnocení nabídek pro část 7 veřejné zakázky.  

Nepředložení stanoveného minimálního počtu podkladů pro hodnocení povede k vyřazení nabídky 
pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Pokud budou předloženy podklady pro hodnocení ve větším počtu stran, než je maximálně 
zadavatelem požadováno, nepovede tato skutečnost k vyřazení nabídky ani ke snížení bodového 
ohodnocení nabídky v rámci dílčího kritéria. Zadavatel přesto žádá uchazeče, aby dodržovali 
maximální požadované počty stran podkladů (zadavatel nebude lépe hodnotit obsáhlejší podklady).  

Mírou splnění požadavků na podklady k hodnocení se rozumí míra naplnění obsahu 
definovaného pro takový podklad a jeho relevance (jinými slovy, zda obsahuje vše, co má, a v jaké 
míře); přičemž bude hodnocena u kvalitativního dílčího hodnotícího kritéria. 

 

C 7. Výzkum nových forem lichvy a zadlužení (část 7)  

C 7.1. Podklady pro hodnocení 

Uchazeč o tuto část veřejné zakázky zadavateli v nabídce přeloží podklady uvedené v čl. C 7.1.1  
a C 7.1.2. 

 

C 7.1.1. Návrh výzkumného projektu a organizačního zajištění projektu 

Návrh výzkumného projektu bude mít následující strukturu: 

 Teoretické a metodologické uchopení zkoumaného problému (max. 2 normostrany). 

 Základní seznam zamýšlených zdrojů (max. 2 normostrany). 

 Interpretační rámec a definice pojmů (max. 2 normostrany). 

 Představení jednotlivých výzkumných metod a nástrojů (desk research, zacílení rozhovorů se 
zástupci institucí i s obyvateli vyloučených lokalit; způsob zajištění pozorování přímo v terénu; 
navazování kontaktu s obyvateli, další metody zkoumání, etické otázky výzkumu (max. 3 
normostrany). 

 Popis způsobu analýzy a interpretace dat u jednotlivých metod, zejména u rozhovorů (max. 2 
strany) a u analýzy aktérů a institucí a tvorby policy doporučení (max. 2 normostrany). 

 Návrh výzkumného harmonogramu. 

 Stručný popis plánovaného fungování výzkumného týmu (rozvržení spolupráce, způsoby 
předávání a interpretace dat) a role jednotlivých členů týmu (metodologická specializace, podíl na 
psaní textu, rozsah pobytu v terénu, kdo bude dělat desk research, kdo šetření, expertní 
rozhovory, pozorování v terénu, kdo bude koordinovat které části zakázky, interpretovat a psát 
zprávu, kdo provede policy research a analýzu aktérů a institucí), příp. i partnerů.  

 Popis vnitřních kontrolních mechanismů a risk managementu (max. 1 normostrana). 
 

C 7.1.2. Nabídková cena 

Uchazeč předloží nabídkovou cenu ve formě vyplněné přílohy č. 2 návrhu smlouvy zpracované dle 
vzoru v příloze I 7 této zadávací dokumentace. Celková nabídková cena vyplněná v této příloze 
musí být shodná s celkovou nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu. Hodnocena bude 
nabídková cena za všechny části (položky) předmětu plnění této části veřejné zakázky 
v maximálním počtu kusů. 

 



Příloha C zadávací dokumentace – Podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
pro jednotlivé části veřejné zakázky 

 

Stránka 20 (celkem 47) 

C 7.2. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této části veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky.  
Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 
tak, že jejich součet je celkem 100 %. 

 
Zadavatel stanovil tato dílčí hodnotící kritéria: 

a) Nabídková cena 
b) Kvalita návrhu výzkumného projektu a organizačního zajištění projektu 
 

a) Nabídková cena - váha 60 %  

Celková nabídková cena s DPH.  

 
b) Kvalita návrhu výzkumného projektu a organizačního zajištění projektu - váha 40 % 

Zadavatel bude hodnotit kvalitu předloženého návrhu dle čl. C 7.1.1.  
V rámci dílčího kritéria bude hodnocen návrh výzkumného projektu a organizačního zajištění 
projektu. 
 
Kritérium hodnotí:  
 

 míru odborné úrovně teoretického a metodologického uchopení zkoumaného problému, 
interpretačního rámce a definice pojmů,  

 rozsah seznamu zamýšlených zdrojů, 

 relevance zvolených respondentů pro expertní rozhovory,  

 vhodnost navrženého způsobu analýzy a interpretace dat u jednotlivých metod,  

 kvalitu návrhu provedení analýzy politik, 

 realističnost a účelnost návrhu výzkumného harmonogramu, fungování týmu (včetně vnitřních 
kontrolních mechanismů risk managementu).  

 
Lépe bude hodnocena v tomto kritériu nabídka, která bude kompletní, s ohledem na výklad 
sociálních mechanismů a pojmů méně stereotypní, která bude informovanější o současných 
trendech zkoumání lichvy, která návrhem metod dokáže zachytit zkoumanou problematiku 
komplexně a do hloubky. Dále bude lépe hodnocena ta nabídka, která vzhledem k charakteristice 
výzkumných cílů a úkolů navrhne realističtěji rozvržení jednotlivých fází výzkumu, u které bude 
provázanější fungování výzkumného týmu a sdílení dat. Pozitivně se bude hodnotit plánované 
skutečné propojení práce na jednotlivých úkolech, aby na sebe navazovaly. 
 
 
C 7.3. Způsob hodnocení  

C 7.3.1. Hodnocení dílčích hodnotících kritérií 

Dílčí hodnotící kritéria budou hodnocena následovně: 

a) Dílčí kritérium „Nabídková cena“ 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu. Taková nabídka získá 100 bodů a každé následující nabídce se 
přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu 
k požadavkům zadavatele a k nejvhodnější nabídce. Nabídková cena bude hodnocena podle její 
celkové výše v korunách českých s DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 

Celkové bodové hodnocení kritéria a) = 0,60 x (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková 
cena x 100) 



Příloha C zadávací dokumentace – Podklady pro hodnocení, hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
pro jednotlivé části veřejné zakázky 

 

Stránka 21 (celkem 47) 

 
b) Dílčí kritérium „Kvalita návrhu výzkumného projektu a organizačního zajištění projektu“  

Hodnotící komise sestaví pro toto kritérium samostatně pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně 
vhodné, nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto kritéria ve vztahu k požadavkům zadavatele 
a k nejvhodnější nabídce. Celkové bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

                                    

Celkové bodové hodnocení kritéria b) = 0,40 x počet bodů hodnocené nabídky za kritérium b) 

 

C 7.3.2. Celkové hodnocení nabídky 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 
v rámci dílčího kritéria. Výsledné hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, 
že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou 
daného kritéria (viz vzorce dle čl. C 7.3.1). Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií 
u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. V případě rovnosti bodů 
nabídek na prvním místě bude mezi těmito nabídkami vybrána jako nejvhodnější nabídka s nižší 
nabídkovou cenou. V případě, že by nastala rovnost i mezi těmito hodnotami, bude nejvhodnější 
nabídka vybrána losem. 

V souladu s výše popsaným postupem a vzorci bude celkové hodnocení nabídky vypočteno podle 
vzorce: 

 

Celkový počet bodů = 0,60 x kritérium a) + 0,40 x kritérium b)  

resp. podrobně: 

 
 

Celkový počet bodů = 0,60 x (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena x 100) + 
0,40 x počet bodů hodnocené nabídky za kritérium b)  

Uchazeč předloží zadavateli v nabídce podklady uvedené v čl. C 7.1.1 a C 7.1.2 této přílohy. 



Příloha D zadávací dokumentace – Krycí list nabídky 

Stránka 22 (celkem 47) 

D - Krycí list nabídky 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti 
rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 
(část 7) 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E - mail:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní 
firma: 

 

Rodné číslo nebo datum narození:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E – mail:  

 

Nabídková cena v Kč 

Nabídková cena bez DPH Výše DPH Nabídková cena celkem včetně DPH 

   

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno a 
příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



Příloha E zadávací dokumentace - Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních 
kvalifikačních předpokladů 

Stránka 23 (celkem 47) 

E - Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních 
předpokladů 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti 
rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 
(část 7) 

Obchodní firma nebo název uchazeče 
právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně i obchodní 
firma uchazeče fyzické osoby: 

 

 
Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) ve vztahu ke spotřební dani,  g) a i) až k) zákona 
o veřejných zakázkách. 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha F zadávací dokumentace - Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku 

Stránka 24 (celkem 47) 

F - Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti 
rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 
(část 7) 

Obchodní firma nebo název uchazeče 
právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma 
uchazeče fyzické osoby: 

 

 
Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o veřejných 
zakázkách čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit shora uvedenou 
veřejnou zakázku. 

 
 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha G zadávací dokumentace - Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

Stránka 25 (celkem 47) 

G - Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti 
rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016 
(část 7) 

Obchodní firma nebo název uchazeče 
právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně i obchodní 
firma uchazeče fyzické osoby: 

 

 
Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku tímto 

I. dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona 

a) předkládá následující seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele* 

……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá žádné statutární orgány nebo členy statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

II.  dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona  

a) předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

 ……………………………………………………………………………………… 
 ……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá formu akciové společnosti; 

III. dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu** v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

                                                           
*
 nehodící se škrtněte (vypusťte) 

**
 zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



Příloha H zadávací dokumentace - Seznam subdodavatelů 

Stránka 26 (celkem 47) 

H - Seznam subdodavatelů 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a 
násilí z nenávisti v letech 2014-2016 (část 7) 

Identifikační údaje subdodavatele     

Věcně vymezená část plnění 
veřejné zakázky, kterou má 
uchazeč v úmyslu zadat 
subdodavateli 

1. Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma: 

  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

  

Právní forma:   

Identifikační číslo je-li přiděleno 
/ Datum narození nebo rodné 
číslo: 

  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

  

Telefon:   

E-mail:   

  

2. Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma:  

  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

  

Právní forma:   

Identifikační číslo je-li přiděleno 
/ Datum narození nebo rodné 
číslo: 

  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

  

Telefon:   

E-mail:   

 
V případě více subdodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 27 (celkem 47) 

 

Příloha I 7 zadávací dokumentace  - Vzor smlouvy pro část 7 

Uchazeč vyplní žlutě označené části. Zeleně označená část textu těchto vzorů jsou instrukce 

zadavatele a lze je vypustit. 

 

ev. č. …….. 

Smlouva o zajištění výzkumu lichvy 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

 
 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 00006599   
DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Radek Jiránek, ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 

bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: ……. 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem: ……. 
IČ: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u ……. soudu v ……., spisová značka ……. 
jejímž jménem jedná: ……. 
bankovní spojení: …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba: ……. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rámci projektu Kampaň proti rasismu a násilí 
z nenávisti (dále jen „kampaň“ a „projekt“) provést výzkum zadlužení v sociálně vyloučených 
lokalitách a finančních strategií obyvatel sociálně vyloučených lokalit se zaměřením na klasické 
i nové formy lichvy, jež se v těchto oblastech mohou vyskytovat, ústící v komplexní studii mapující 
podoby lichvy, a další související činnosti, vše dle podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále 
jen „dílo“), a závazek objednatele řádně a včas provedené dílo nebo jeho části převzít a zaplatit 
za ně zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 28 (celkem 47) 

 
II. 

Doba a místo plnění 

1. Doba plnění smlouvy je od jejího uzavření do 30. dubna 2016. Jednotlivé dílčí doby plnění částí 
díla jsou uvedeny v příloze č. 1, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Objednatel je oprávněn v případě prodloužení doby realizace projektu jednostranně prodloužit 
dobu plnění celého díla nebo některých jeho částí maximálně do 31. prosince 2016. 
Prodloužením doby plnění se rozumí změna dob plnění díla nebo jeho částí, nikoliv navýšení 
objemu plnění. Objednatel o tomto prodloužení informuje zhotovitele písemně.  

3. Místem plnění je celé území České republiky. Místem předání všech částí díla je budova 
objednatele na adrese Vladislavova 4, Praha 1. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny jednotlivých částí díla (jednotkové ceny) je stanovena v příloze č. 2. 

2. Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy (např. provedení expertních rozhovorů, realizace workshopu, 
doprava na celém území ČR, dle položek předmětu smlouvy uvedených v příloze č. 1). Uvedené 
jednotkové ceny zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle  
čl. VII. 

3. Uvedené jednotkové ceny jsou nepřekročitelné.  

4. Cena bude kalkulována za jednotlivé položky a ks a bude hrazena dle skutečného počtu 
požadovaných a předaných položek (částí díla) v souladu s přílohou č. 2. 

5. Cena za zhotovení jednotlivých částí díla bude uhrazena vždy po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Jestliže objednatel 
zjistí vady díla nebo jeho části po podpisu předávacího protokolu, avšak před doručením faktury, 
a zhotovitele o tom informuje, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu do doby odstranění těchto 
vad. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí 
být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, datum podpisu 
smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

 

IV. 

Předání a převzetí díla 

1. Objednatel je oprávněn při výzvě k plnění jednotlivých částí díla nebo při jeho zahájení 
jednostranně stanovit způsob průběžné kontroly plnění. Objednatel zejména stanoví dílčí 
kontrolní lhůty, v nichž bude zhotovitel povinen předkládat požadované výstupy nebo podklady 
(např. návrh řešení, dílčí výstup, vzorek) a způsob jejich předkládání. Zhotovitel je povinen 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 29 (celkem 47) 

dodržovat stanovená pravidla průběžné kontroly a respektovat požadavky nebo připomínky 
objednatele.  

2. O předání a převzetí části díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude potvrzen 
podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Návrh předávacích protokolů 
připraví zhotovitel a budou sepsány ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1.  

3. Objednatel nepřevezme dílo nebo jeho část se zjevnými vadami. V případě, že objednatel zjistí 
vady díla nebo jeho části při jeho předání, je zhotovitel povinen je odstranit do 3 dnů. 

4. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 

 

V. 

Součinnost, mlčenlivost 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost objednateli pro zpracování zpráv o projektu. Tato 
součinnost spočívá zejména v poskytnutí potřebných informací o plnění díla, nikoliv ve 
zpracovávání těchto zpráv. Součinnost smluvních stran je dále popsána v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
se dozvěděl při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 2 všechny osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

VI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací k němu 
a nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvhodnější. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 
měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu k příslušné části díla. 

4. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 3 dnů od nahlášení vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 30 (celkem 47) 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 

VII. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje 
na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje 
se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 
popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako 
zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území 
celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany 
podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského 
zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel 
jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na 
třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její 
části na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše 
uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat 
Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto 
úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle čl. III.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na základě 
přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor 
či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
veškerá práva na Nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo 
na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména Nezapsané 
předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritoriích 
a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Nezapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Nezapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem 
na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně 
informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv k Nezapsaným 
předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla dle čl. III. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména udělený 
či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání díla podle této 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 31 (celkem 47) 

smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené právo k užití těchto 
Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa včetně České republiky. 
Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních práv 
k Zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití Zapsaných předmětů průmyslových práv 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právo 
objednatele k Zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechny 
nové verze a úpravy Zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již 
budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout 
objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným 
předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli 
právo upravovat a modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele 
zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla 
dle ustanovení čl. III. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku a odst. 6 
tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů 
průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how 
či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Ostatní předměty duševního 
vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva 
k Ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty 
duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto 
právo objednatele k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na 
všechny nové verze a úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto 
odstavce je součástí ceny díla dle ustanovení čl. III. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy 
postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. III této smlouvy. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo 
výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak 
především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva 
dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části 
díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 
Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části 
zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla 
souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem. 

 

VIII. 

Realizační tým 

1. Seznam členů realizačního týmu byl předložen v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení 
a je pro zhotovitele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí aktivně 
podílet na plnění předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního týmu uvedené 
v zadávací dokumentaci. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 32 (celkem 47) 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel 
tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým kumulativně nesplňoval 
požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 

 

IX. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny části díla, jíž se 
skutečnosti dále uvedené týkají (tj. stanovené násobkem počtu požadovaných kusů a jednotkové 
ceny dle přílohy č. 2) za každý započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě 

a) porušení mlčenlivosti dle čl. V této smlouvy, 

b) porušení povinnosti k součinnosti dle čl. V odst. 1, 

c) porušení kterékoliv ustanovení čl. VII této smlouvy, 

d) neplnění předmětu smlouvy členy týmu uvedenými v seznamu členů realizačního týmu 
ve smyslu čl. VIII odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu 
objednatele; 

za každý takový případ. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 

X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad, delšího než 15 dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 3 nebo VI odst. 4 této smlouvy, 
delšího než 15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny 
delšího než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 33 (celkem 47) 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Povinnosti zhotovitele k archivaci dokumentů a součinnosti s objednatelem a evaluátorem 
projektu trvá i po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem.  

 

XI.  

Archivace dokumentů, publicita 

1. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky, a to 
po dobu nejméně 10 let ode dne předání a převzetí díla, avšak minimálně do konce roku 2026; 
zhotovitel je v této souvislosti a ve stanovené době povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a spolupůsobit při výkonu této kontroly. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu s pravidly a metodikami Fondů 
EHP a Norska a bude při plnění smlouvy respektovat informační povinnost dle aktuální verze 
Pokynů pro publicitu (http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-001_2014-03-
13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf), tj. zejména označovat výstupy logem objednatele 
a donátora ve znění: „Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska.“. Všechny pokyny 
vycházejí z dokumentů Kanceláře finančních mechanismů (Nařízení - Annex IV. – Information 
and Publicity Requirements, Communication and Design Manual), které jsou dostupné 
na webových stránkách www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com. Mezi objednatelem 
a zhotovitelem bude probíhat veškerá komunikace dle příslušných pravidel publicity po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 
byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-001_2014-03-13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf
http://www.eeagrants.cz/assets/cs/media/Norsko-MFCR_Pr-001_2014-03-13_Priloha-c-1-Pokyny-pro-publicitu.pdf
http://www.eeagrants.com/
http://www.norwaygrants.com/


Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 34 (celkem 47) 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 příloha č. 1 - podrobná specifikace předmětu plnění, doba plnění a součinnost 

 příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

 

V ………… dne …………..    V Praze dne ………….. 
 
Za zhotovitele      Za objednatele 
 
 
…………..…………..     Mgr. Radek Jiránek 

………………………               ředitel Odboru pro sociální  

                                                                                 začleňování (Agentura) 

  

 

 

 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 35 (celkem 47) 

Příloha č. 1 - podrobná specifikace předmětu plnění, doba plnění a součinnost 

Zhotovitel zpracuje vždy na výzvu objednatele níže uvedené položky. 

Položka 
předmětu 
smlouvy 

Specifikace Požadovaný počet 
kusů/ forma 
požadovaných 
výstupů 

Doba plnění 
Součinnost  

1. Vstupní 
analýza 
dostupných 
zdrojů 
 

Zhotovitel vypracuje rešerše relevantních informačních 
zdrojů, odborné literatury včetně relevantní zahraniční 
odborné literatury, provedených výzkumů a analýz nestátních 
organizací i veřejné správy, evaluací, analýz, legislativních 
materiálů apod. (dále jen „materiály“) týkajících se 
problematiky lichvy, dále statistiky a zprávy z terénu. Analýza 
bude obsahovat i související strategické dokumenty, 
například koncepce pro sociální bydlení, atd. Bude ověřena 
využitelnost zdrojů a zejména jejich závěrů a doporučení k 
dílčím sekundárním analýzám v průběhu zpracování 
vlastního výzkumu. Na základě relevantních aktuálních zdrojů 
dat budou sestaveny podklady pro další fáze výzkumu. 

Cílem sekundární analýzy dat (výsledků výzkumů/studií/atd.) 
je na základě dostupných dat a analýz poukázat na hlavní 
parametry legislativy a institucí, jež dávají prostor různým 
formám lichvy (tradičním i novým formám institucionalizované 
lichvy) a též rozkrýt mechanismy účinnosti norem veřejné 
správy. Role nedostupnosti standardních bankovních 
produktů, role Policie ČR, veřejné a státní správy, 
Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva vnitra, 
kontrolních orgánů (regulace poskytovatelů) a dalších 
subjektů. Dále analyzovat legislativu z hlediska toho, jak 
chrání oběti, jak reguluje formy lichvy, dávky, jež jsou 
poskytovány na ubytování lidem v ubytovnách, kde jsou často 
nepřiměřeně vysoké ceny, formy veřejného opatrovnictví, 
stropy úrokových sazeb bankovních i nebankovních 
poskytovatelů půjček, výše sankcí za nesplácení dluhů, 
a podobně. Analýza legislativy a kontrolní úpravy 
problematiky bude doplněna srovnáním s legislativním 
ošetřením problematiky související s lichvou z jedné evropské 

1 analýza  

Zhotovitel připraví 
strukturovaný přehled 
(rešerše) těchto 
materiálů v rozsahu 
minimálně 10 a 
maximálně 20 
normostran 
v elektronické podobě. 

Dále připraví souhrn 
nejdůležitějších 
poznatků a závěrů 
plynoucích z výše 
uvedených materiálů, 
jejich vlastní kritický 
rozbor a doporučení z 
nich plynoucí, dále pak 
formuluje, jak na výše 
uvedené naváže 
samotný výzkum.  
Rozsah nejméně 10 
normostran.  

Zhotovitel zajistí 
jazykové korektury a 
předá podklad 
objednateli v 
elektronické podobě 
graficky upravenou pro 
další veřejné sdílení 

do 20 
pracovních dnů 
od vyzvání 
objednatelem 
návrh analýzy 
 
Konečná verze 
do 
10 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
objednatele. 

Zhotovitel je povinen 
při zpracování 
analýzy vycházet 
z výstupů Analýzy 
ekonomických 
faktorů snižujících 
motivaci 
k zaměstnání u 
osob, které dosahují 
na nízko-hodnocené 
pracovní pozice, a 
z výstupů analýzy  
dat k zadluženosti 
obyvatel (na příkladu 
Děčína). Uvedené 
výstupy poskytne 
objednatel 
zhotoviteli při 
uzavření smlouvy. 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 36 (celkem 47) 

země. Cílem sekundární analýzy bude především shrnout 
dosavadní poznání v dané oblasti a rozpracovat dílčí 
výzkumné otázky a výzkumné metodologie pro následné 
vlastní šetření (v rámci daného zadání).  

Cílem této aktivity je zodpovědět následující výzkumné 
otázky: 

1. Jaké důležité materiály týkající se této problematiky 
byly zpracovány? 

2. Jaké jsou klíčové poznatky, závěry a doporučení plynoucí 
z výše uvedených materiálů, které by měly být zohledněny 
při dalším zkoumání problému?  

3. Jakým způsobem budou tyto poznatky zohledněny při 
řešení dalších částí tohoto výzkumu? 

4. Ve kterých lokalitách bude možné realizovat výzkum tak, 
aby ilustroval různé podoby a aspekty lichvy? 
 

(DTP úprava). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání konečné 
verze analýzy 
objednateli, poté je 
zhotovitel oprávněn 
fakturovat 20 % 
z ceny za položky č. 1 
až 5 dle přílohy č. 2 
této smlouvy. 

2. Série 
expertních 
rozhovorů 

 

Zhotovitel provede expertní rozhovory s klíčovými aktéry, 
jejichž cílem bude (v kombinaci s výsledky analýzy 
dostupných sekundárních dat) především identifikace 
různých (převládajících) forem studovaného fenoménu, a 
jejich interpretace příčin a dopadů problému a možných 
způsobů řešení na různých úrovních politik. 

Expertní rozhovory (s min. 10 respondenty) budou provedeny 
individuálně či skupinově s odborníky, kteří se problematikou 
lichvy zabývají tj. :  

- poskytovatelé půjček (např. Česká leasingová a finanční 
asociace, Asociace poskytovatelů nebankovních úvěrů) 

- zástupci bankovního sektoru,  

- zástupci organizací pro podporu spotřebitelů (např. Česká 
obchodní inspekce),  

- terénní sociální pracovníci,  

1 podklad 

Výstupem bude 
podklad pro shrnující 
komplexní studii (resp. 
podklad pro zpracování 
jedné kapitoly 
komplexní studie 
shrnující výstupy 
výzkumu), obsahující 
popis základní struktury 
problému, příčinu 
dopadů problému lichvy 
a souvisejících 
patologických 
fenoménů. Na základě 
výzkumu zhotovitel 
vypracuje analýzu 
aktérů a mapu/strom 
(příčin a důsledků) 
problému. Dále budou 

do 15. září 2015 
návrh podkladu 
 
Konečná verze 
do 
10 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
objednatele 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 37 (celkem 47) 

- zástupci státní správy (ministerstva, ČNB, atd.).  

Expertní rozhovory budou dále provedeny se zástupci 
alespoň 3 největších dluhových poraden působících 
v sociálně vyloučených lokalitách a alespoň 3 dalšími experty 
na danou problematiku (např. Policie ČR).  

Část rozhovorů (např. s některými terénními sociálními 
pracovníky) by měla proběhnout již ve zkoumaných 
lokalitách, aby měli výzkumníci předem částečně zmapován 
institucionální kontext.  

Cílem této aktivity je zodpovědět následující výzkumné 
otázky: 

1. Jaké formy studovaného fenoménu identifikují experti 
v sociálně vyloučených lokalitách a jak je interpretují? 

2. Jak bude vypadat upřesněný výzkumný design pro 
lokality? 

 

vytipovány lokality 
vhodné k provedení 
hloubkových 
kvalitativních šetření 
(etnografických studií).  

Zhotovitel zajistí 
jazykové korektury a 
předá podklad 
objednateli v 
elektronické podobě 
graficky upravenou pro 
další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Rozsah bude 30-50 
stran v elektronické 
podobě. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání konečné 
verze podkladu 
objednateli, poté je 
zhotovitel oprávněn 
fakturovat 20 % 
z ceny za položky č. 1 
až 5 dle přílohy č. 2 
této smlouvy. 

3. Zpráva - 3 
etnografické 
studie (case 
studies) 

 

Zhotovitel provede 3 etnografické studie v lokalitách 
vybraných v součinnosti s objednatelem na základě 
předchozích fází výzkumu. Důraz bude kladen především 
na porozumění danému fenoménu v jeho širších 
souvislostech, založeném především (nikoliv výhradně) na 
zahrnutí různých aktérských perspektiv. Cílem výzkumu není 
jen detailní zprostředkování aktérské perspektivy, ale 
především porozumění danému jevu na základě její analýzy 

1 zpráva 

Výstupem bude zpráva 
z etnografických studií, 
tedy podklad pro 
shrnující komplexní 
studii (resp. podklad 
pro zpracování jedné 
kapitoly komplexní 

do 31. ledna 
2016 návrh 
zprávy 
 
Konečná verze 
do 
10 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 38 (celkem 47) 

a zasazení tohoto jevu do širších souvislostí. 

Analýza se bude zabývat odlišnými možnostmi a strategiemi 
sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených 
obyvatel, v závislosti na typu jejich bydlení, lokalitě 
(město/vesnice, velikost sociálně vyloučené lokality), 
dostupnosti zaměstnání, sociálních sítích a dalších 
relevantních charakteristikách. Pozornost se zaměří také na 
různé postavení dávek státní sociální podpory a hmotné 
nouze v ekonomice cílové skupiny (vč. zhodnocení dopadů 
změn ve výpočtu dávek a přenesení kompetencí rozhodování 
v této oblasti z obcí na Úřad práce ČR). 

Dílčí pozornost analýzy se zaměří na aktuální podoby lichvy 
(nezákonného půjčování peněz) v sociálně vyloučených 
lokalitách a její roli v systému zadlužení. Součástí bude 
mikro-analýza finančních strategií příslušníků cílové skupiny 
(nástrojů zvládání), jež bude zkoumat následující aspekty 
problému: 

 Koloběh zadlužení u zasažených skupin zadlužených 
osob a nástroje jeho překonávání v souvislosti s lichvou,  

 Dostupnost a způsoby využívání jednotlivých 
formalizovaných a neformalizovaných úvěrových nástrojů 
(vč. např. oficiálních půjček bankovních a nebankovních 
společností, odklady pravidelných plateb a splátek, 
pořizování zboží a služeb na splátky, využívání služeb 
zastaváren, neformálních půjček v rodině, apod.), 
identifikace momentů, ve kterých nejčastěji dochází 
k využití lichvy (např. nečekaný jednorázový výdaj), 

 Podoba a význam úspor zadlužením zasažených skupin 
osob,  

 Role aktérských sítí a institucí veřejné správy (včetně 
dostupnosti relevantních sociálních služeb),  

 Podoby formální i neformální ekonomiky a jejich vliv na 
problematiku půjčování. Souvislosti s různými, podobami 
lichvy, 

 Identifikace dalších skutečností spojených s problémem 

studie shrnující výstupy 
výzkumu), který shrne 
výstupy realizace 
etnografických studií 
(case studies).  

Rozsah kapitoly 
obsahující tyto 3 
etnografické studie ze 3 
lokalit (case studies) 
bude 50-70 normostran 
v elektronické podobě. 

Zhotovitel zajistí 
jazykové korektury a 
předá podklad 
objednateli v 
elektronické podobě 
graficky upravenou pro 
další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání konečné 
verze zprávy 
objednateli, poté je 
zhotovitel oprávněn 
fakturovat 20 % 
z ceny za položky č. 1 
až 5 dle přílohy č. 2 
této smlouvy. 

objednatele. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 39 (celkem 47) 

současných podob lichvy (např. propojení s kriminalitou, 
bydlení u lichváře, odpracovávání dluhu u lichváře). 

 

Výzkum má mapovat přesah problematiky nejen do oblasti 
bankovních a nebankovních úvěrů, ale i do finančních 
strategií sociálně vyloučených obyvatel, problematiky 
závislostí, zejm. gamblingu a vazbu na jiné typy trestné 
činnosti. Výzkum se zaměří na souvislost lichvy s různými 
způsoby zajištění finančních zdrojů sociálně vyloučených 
obyvatel a omezení vyplývající ze situace sociálního 
vyloučení. Proběhne tedy analýza finančních strategií 
sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených 
skupin obyvatel a mechanismů zadlužování, se zaměřením, 
nikoliv výhradním, na podoby lichvy v sociálně vyloučených 
lokalit. Analyzován bude také vztah mezi lichváři v tradičním 
slova smyslu a mezi jinými poskytovateli půjček s příslušným 
oprávněním (ať již pohybujícími se v mezích zákona 
či balancujícími na jeho hraně) a dynamika vzniku a rozvoje 
vztahu mezi jednotlivými stranami lichvářského vztahu, vazby 
lichvy na jiné formy kriminality a patologické jevy. Cílovou 
skupinou výzkumu budou obyvatelé sociálně vyloučených 
lokalit, ve kterých zejména se různé podoby lichvy vyskytují.  

Zhotovitel je povinen využít zejména metody zúčastněného 
pozorování, rozhovorů, skupinových rozhovorů, 
simulovaného experimentu (simulace zájmu o půjčku u 
lichváře a zaznamenání a vyhodnocení interakce s lichvářem) 
a dalších kvalitativních metod. Zhotovitele stráví ve 3 
vybraných lokalitách nejméně 3 měsíce (v každé z lokalit 
nejméně 1 člen výzkumného týmu po dobu 3 měsíců. Tito 
členové týmu jsou povinni spolupracovat s odborným 
garantem týmu).  

Z hlediska metodologie mikro-analýzy finančních strategií 
očekáváme využití klasických i inovativních kvalitativních 
metod výzkumu a sběru dat (např. finanční deníky, hloubkové 
rozhovory, samozřejmostí je zúčastněné pozorování, apod.). 
V případě zpracování dílčích case-studies bude na základě 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 40 (celkem 47) 

předchozích fází výzkumu rozpracován návrh jejich 
tematického a teritoriálního zacílení, odrážející především 
snahu zachytit diverzitu individuálních strategií a 
strukturálních podmínek, v nichž se nachází dílčí podskupiny 
cílové populace.  

Podrobný návrh zpracovaný v průběhu realizace pak bude 
konzultován s objednatelem. 

4. Systémová 
policy 
doporučení a 
navržení 
optimálního  
postupu v ČR 
(dále také jen 
„Publikace“)  

Na základě provedené analýzy dostupných zdrojů, expertních 
rozhovorů a etnografických studií. Zhotovitel formuluje 
doporučení pro různé úrovně veřejné a státní správy 
(v oblasti stabilizace bydlení a bytové politiky pro obce, kraje i 
stát) a navrhne opatření směřující k řešení tohoto 
veřejněpolitického problému, která by k řešení dané 
problematiky přispěla, a to jak na úrovni strukturální 
(celostátní, regionální, obecní), tak na úrovni individuální.  

V rámci doporučení budou diskutovány identifikované bariéry 
řešení tohoto problému. 

Doporučení budou zahrnovat návrhy řešení dané 
problematiky za užití široké škály všech relevantních nástrojů 
veřejné politiky, například:  

 Legislativních změn (změna povinností, odpovědností, 
zákazů a sankcí), 

 Změn v dávkových a daňových systémech, 

 Změn v struktuře, kapacitě a kvalitě poskytovaných 
veřejných služeb (jako např. sociální služby, školství, 
veřejné služby zaměstnanosti, služby v oblasti bydlení), 

 Změn v systému řízení a financování veřejných služeb,  

 Změn v oblasti vzdělávání pracovníků veřejných služeb, 

 Změn v oblasti informování veřejnosti, respektive cílových 
skupin, 

 Změn v oblasti standardů a inspekcí, 

 Změn v postupu Policie ČR a orgánů činných v trestním 
řízení, 

 Další relevantní nástroje. 

1 podklad 

Výstupem bude 
podklad pro shrnující 
komplexní studii (resp. 
podklad pro zpracování 
jedné kapitoly 
komplexní studie 
shrnující výstupy 
výzkumu), obsahující 
systémová policy 
doporučení.  

Zhotovitel zajistí 
obsahovou přípravu, 
jazykové korektury a 
předá podklad 
objednateli v 
elektronické podobě 
graficky upravený pro 
další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Rozsah minimálně 20 a 
maximálně 30 stran. 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání konečné 
verze podkladu 

do 29. února 
2016 návrh 
podkladu 
 
Konečná verze 
do 
10 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
Objednatele. 

Součástí plnění 
tohoto úkolu bude 
aktivní účast 
zhotovitele na 2 
setkáních se členy 
Platformy pro 
odpovědné finance 
s cílem konzultovat 
průběh výzkumu 
v kontextu 
zkušeností 
kumulujících se 
v Platformě.  



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 41 (celkem 47) 

 

Doporučení budou zahrnovat návrhy pro všechny úrovně 
veřejné správy – centrální, krajskou, úroveň obcí s rozšířenou 
působností, úroveň obecní, případně návrhy na změny 
v rozložení pravomocí a zodpovědností mezi jednotlivé 
úrovně veřejné správy. 

Při tvorbě doporučení bude u jednotlivých návrhů zohledněna 
účinnost v řešení problému, nákladová efektivnost, poměr 
dlouhodobých společenských nákladů a přínosů, 
administrativní proveditelnost (implementační kapacita) a 
politická průchodnost. 

Součástí plnění tohoto úkolu bude zorganizování min. 3 
skupinových rozhovorů (diskusí) s aktéry, kteří jsou součástí 
řešení daného problému, tedy např. oběťmi lichvy, sociálními 
pracovníky, pracovníky neziskových organizací, příslušníky 
orgánů činných v trestním řízení vč. policistů, zástupce 
Agentury pro sociální začleňování, apod.  

Cílem této aktivity je zodpovědět otázku: „Jaké konkrétní 
možnosti mají zastupitelé a starostové obcí, případně krajští 
úředníci/zastupitelé, či policisté zakročit proti různým formám 
lichvy za stávající legislativy?“ 

objednateli, poté je 
zhotovitel oprávněn 
fakturovat 20 % 
z ceny za položky č. 1 
až 5 dle přílohy č. 2 
této smlouvy. 

5. Komplexní 
studie 
shrnující 
výstupy 
výzkumu. 

Zhotovitel zpracuje všechny následující položky do finální 
studie shrnující výstupy výzkumu: 

 Vstupní analýza dostupných zdrojů, 

 Závěry plynoucí z expertních rozhovorů, 

 Zpráva z provedených 3 etnografických studií, 

 Systémová policy doporučení a navržení optimálního 
postupu v ČR. 

 

1 studie 

Zhotovitel zajistí 
obsahovou přípravu, 
jazykové korektury a 
předá studii objednateli 
v elektronické podobě 
graficky upravenou pro 
další veřejné sdílení 
(DTP úprava). 

Rozsah min. 150 a 
max. 200 normostran 
bez příloh.  

do 29. února 
2016 návrh 
studie 
 
Konečná verze 
do 
10 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
objednatele. 

 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 42 (celkem 47) 

 
Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání konečné 
verze studie 
objednateli, poté je 
zhotovitel oprávněn 
fakturovat 20 % 
z ceny za položky č. 1 
až 5 dle přílohy č. 2 
této smlouvy. 

6. Podklady 
pro tiskovou 
zprávu  
a 2 články 

Návrh tiskové zprávy (popularizační zpráva z výzkumu) a 
max. 2 článků do mainstreamových médií (podklady pro 
zprávy Agentury pro sociální začleňování/společné tiskové 
zprávy, články) 

Podklady pro tiskovou 
zprávu a 2 články 
 
1 tisková zpráva v 
rozsahu přibližně 1800 
znaků s mezerami. 
 
2 články, z nichž každý 
bude v rozsahu min. 
900 znaků s mezerami. 
 
Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání podkladů pro 
tiskovou zprávu a 2 
článků objednateli. 

do 15. března 
2016 návrh 
podkladů a 
článků 
 
Konečná verze 
do 
5 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
objednatele 

 

Součinnost se 
objednatelem bude 
probíhat zejména při 
výběru informací, 
které budou tisková 
zpráva a články 
zprostředkovávat. 

7. Infografiky 
pro 
komunikaci 
výsledků 
výzkumu a 
navržených 
doporučení 

Zhotovitel zpracuje infografiky představující 10 
nejzajímavějších závěrů (např. infografika vztahu občanů 
ohrožených sociálním vyloučením, poskytovatelů úvěrů, 
různých forem lichvy atd.). Z toho nejméně 5 infografik bude 
určeno pro cílovou skupinu starostové, radní a zástupci 
místní veřejné správy, které budou vhodné pro umístění do 
prezentací, místního tisku apod. 

max. 10 infografik 
v elektronické podobě, 
po korekturách, graficky 
atraktivně zpracované 
 

Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
předání všech 
infografik a 
požadovaných 

do 20 dnů od 
výzvy 
objednatele 
návrh infografik 
 
Konečná verze 
do 
5 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 

Součinnost se 
objednatelem bude 
probíhat zejména při 
výběru informací, 
které bude 
infografika 
zprostředkovávat. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 43 (celkem 47) 

výstupů objednateli. objednatele 

8. Workshop Zhotovitel připraví a zrealizuje workshop s aktéry, kteří jsou 
součástí řešení daného problému, tedy s oběťmi lichvy, 
sociálními pracovníky, pracovníky neziskových organizací, 
příslušníky orgánů činných v trestním řízení vč. policistů, 
zástupce Ministerstva vnitra České republiky, zástupci 
Agentury pro sociální začleňování, odborná veřejnost, apod.  

Zhotovitel zajistí: 
- pozvání aktérů, 
- podklady pro workshop, 
- prezentaci závěrů z výzkumu. 
 

Workshop proběhne po formulaci doporučeních plynoucích 
z výzkumu a proběhne na něm diskuse navržených opatření.  

Workshop bude sloužit pro revizi a případné úpravy policy 
doporučení (variant návrhů změn politik). Zhotovitel je 
povinen zohlednit připomínky zúčastněných odborníků při 
formulaci doporučení do publikace s doporučeními pro 
veřejnou správu. 
Workshop se bude konat v sídle objednatele.  
 
 

1 workshop  
v rozsahu 2-3 hodiny 
 
Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
realizaci workshopu. 

 

Realizace 
workshopu do 
měsíce od výzvy 
objednatele. 

Součinnost bude 
probíhat při výběru 
termínu workshopu i 
zvaní expertů a 
hostů. Zhotovitel se 
bude aktivně 
účastnit workshopu 
– prezentovat závěry 
z výzkumu a 
diskutovat 
doporučení plynoucí 
z výzkumu. 

Zhotovitel je povinen 
zohlednit připomínky 
zúčastněných 
odborníků při 
formulaci 
doporučení do 
Publikace s 
doporučeními pro 
veřejnou správu. 

Objednatel zajistí 
prostory, technické 
Objednatel zajistí 
prostory, technické 
zázemí workshopu a 
moderátora. zázemí 
workshopu a 
moderátora. 

9. Závěrečná 
prezentace na 
konferenci 
k ukončení 
projektu 

Zhotovitel připraví a realizuje prezentaci finálních závěrů 
z výzkumu a z něj plynoucích doporučení se zástupci veřejné 
a státní správy, odborné veřejnosti a dalších relevantních 
aktérů a dalších relevantních institucí i odborné veřejnosti. 
Prezentace se uskuteční v rámci závěrečné konference 

1 prezentace s 
prostorem pro diskusi v 
rozsahu 90 min. 
 
Objednatel potvrdí 

V závěru 
projektového 
období, 
nejpozději měsíc 
od výzvy 

Součinnost 
zhotovitele při 
přípravě prezentace, 
aktivní účast na 
diskuzi a komunikaci 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 44 (celkem 47) 

projektu „Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti“.  

 

předávací protokol po 
realizaci prezentace. 

 

objednatele. závěrů z výzkumu 
hostům i médiím. 
 
Objednatel zajistí 
prostory a technické 
zázemí konference. 

10. Shrnutí 
hlavních 
závěrů 
výzkumu 
v anglickém 
jazyce. 

 

Shrnutí hlavních závěrů výzkumu v anglickém jazyce 
(autorizovaný překlad). 

 

1 shrnutí  
v délce min.10 
normostran.  
 
Objednatel potvrdí 
předávací protokol po 
odevzdání shrnutí. 

 

V závěru 
projektového 
období, 
nejpozději měsíc 
od výzvy 
objednatele.  
 
Konečná verze 
do 
5 pracovních 
dnů od doručení 
připomínek 
objednatele 

Součinnost 
s objednatelem 
zejména při výběru 
závěrů k překladu.  

 
 
Doplňující informace k předmětu smlouvy  
 

Vysoká míra zadlužení a lichva jsou dlouhodobě uváděny jako jedny z řady významných problémů a ohrožení, s nimiž se potýkají obyvatelé sociálně 
vyloučených lokalit. Většina odborníků, kteří se tématikou sociálního vyloučení zabývají, se shoduje na tom, že v současné době nemají k dispozici 
aktuální strukturovaná data o rozsahu a podobách lichvy v sociálně vyloučených lokalitách.  

Lichva patří mezi závažné sociálně patologické jevy, přesnější aktuální informace o míře a formě jejího rozšíření v ČR však nejsou dostupné. Lichva 
v sociálně vyloučených lokalitách může být úzce provázána s dalšími typy kriminality, např. „omezováním osobní svobody, vydíráním, poškozováním 
majetku, fyzickým napadáním, znásilňováním, kuplířstvím aj.“ (Kudry 2010). Vedle samotného půjčování peněz nabízejí lichváři často také ubytování, 
nelegální práci, potraviny, zboží, zapůjčení automobilu, a podobně, často se zvyšující se přirážkou a s cílem prohlubovat závislost svých obětí na svých 
službách (Budilová – Hirt – Moravec – Jakoubek, 2005)“1. V sociálně vyloučených lokalitách je lichva často důsledkem finančních strategií jejích 
obyvatel, kteří nemají možnost v případě potřeby získat bankovní půjčku. Problém lichvy je tedy spíše vrcholem ledovce, jímž je problém zadlužení 
v sociálně vyloučených lokalitách. 

                                                           
1  Jan Kudry, http://www.prohuman.sk/socialna-praca/lichva-jako-eticky-problem-v-socialne-vyloucenych-lokalitach 

 

http://www.prohuman.sk/socialna-praca/lichva-jako-eticky-problem-v-socialne-vyloucenych-lokalitach


Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 

Stránka 45 (celkem 47) 

Předpokladem efektivního řešení problému lichvy a jeho dalších dopadů na životy zasažených osob je porozumění celému kontextu tohoto problému, 
jímž je neutěšená situace obyvatel sociálně vyloučených lokalit, systém jejich ubytování, jejich finanční strategie, a vůbec možnosti porozumění tomuto 
fenoménu ve všech jeho relevantních souvislostech. Vhodným nástrojem se v této situaci jeví provedení výzkumného šetření, které poslouží jako jeden 
z podkladů pro změnu veřejných politik v této oblasti. Předmětem výzkumu budou jak tradiční lichvářské praktiky jednotlivců a rodin (tzv. lokální lichva, 
půjčování bez jakéhokoliv povolení), tak ty praktiky organizací s nimi spolupracujících jednotlivců, které se svou věcnou povahou lichvě blíží a 
nastavení systému, které takové jednání umožňují (nové formy lichvy).  

Pojem „lichvy“ chápeme spíše v symbolické, než úzce právnické rovině, jako závazek, který je v hrubém nepoměru k zisku závazkem získaným. 
Součástí plnění ze strany zhotovitele bude předložení výzkumem podložených návrhů možných opatření, která by přispěla k efektivnímu řešení daného 
problému. 

 

Základní cíle a úkoly z hlediska předmětu plnění  

Výzkum bude sloužit jako podklad pro formulaci veřejných politik v oblasti sociálního začleňování a částečně budou jeho výstupy využity v mediální 
kampani proti rasismu a násilí z nenávisti, která je další součástí projektu. 

Fenomén lichvy bude zhotovitelem zkoumán v širších strukturálních a aktérských souvislostech, budou identifikovány různé podoby lichvy a klíčové 
mechanismy jejího fungování, role, které plní lichva v rámci sociálně vyloučených lokalit, souvislost s charakterem zadlužení obecně a vazby lichvy na 
jiné formy kriminality a patologické jevy.  

Z dílčích izolovaných zdrojů lze usuzovat na ústup původních podob lichvy a naopak nástup lichvy spojené s bydlením, nelegálním zaměstnáváním, 
apod. Zřejmé jsou i trendy institucionalizace lichvy, a to vč. některých půjček od nebankovních společností. Zejména dostupné zahraniční studie pak 
upozorňují na to, že lichvu nelze považovat za osamocený fenomén, ale že je ji naopak třeba chápat v širších souvislostech (nejen) ekonomických 
struktur sociálně vyloučeného prostředí. Komplikovaný systém mezilidských vztahů, které půjčky, ať již se jedná o lichvu v právním slova smyslu, nebo 
o jiné typy institucionalizovaného i neinstitucionalizovaného půjčování peněž za úplatu, významným způsobem ovlivňují a spoluvytvářejí veškeré 
sociální vztahy. Dále je nutné si uvědomit, že neformální půjčování je často jediným „úvěrovým“ řešením pro ty osoby, které nemají přístup k oficiálním 
bankovním institucím, a že by nemělo dojít k takovému řešení, které tvrdě postihuje možnost půjček v případě setrvalého nedostatku financí i nenadálé 
události, které musejí domácnosti běžně řešit (akutní investice do bydlení, periodický měsíční nedostatek financí, pohřeb, cesta do nemocnice, apod.). 
S vědomím těchto souvislostí je pak třeba také uvažovat o relevantních opatřeních vedoucích k systémovým řešením a dlouhodobému zlepšení 
situace sociálně vyloučených skupin obyvatel.  

Je proto nezbytné zpracovat aktuální výzkum mapující podoby úvěrování, vyskytující se v sociálně vyloučených lokalitách (zejména nebankovní úvěry). 
Výzkum proběhne na vzorku 3 vyloučených lokalit s důrazem na regiony, ve kterých existují indicie zvýšeného výskytu lichvy. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 
 

Stránka 46 (celkem 47) 

Příloha č. 2 – podrobná kalkulace ceny 

Uchazeč vyplní všechna pole této přílohy. Šedě označená pole jsou v této příloze uvedena pouze pro účely hodnocení nabídek v zadávacím řízení a 
budou před uzavřením smlouvy vypuštěna. 

 

Položka Max. počet 
kusů 

Cena za 1 ks 
v Kč bez DPH 

Výše DPH za 1 ks 
v Kč 

Cena za 1 ks 
v Kč s DPH 

Cena za maximální 
počet ks v Kč bez 
DPH 

Cena za maximální 
počet ks v Kč s DPH 

1. Vstupní analýza 
dostupných zdrojů 

2. Série expertních 
rozhovorů 

3. Zpráva - 3 etnografické 
studie (case studies) 

4. Systémová policy 
doporučení a navržení 
optimálního postupu v ČR 

5. Komplexní studie 
shrnující výstupy výzkumu. 

(společná cena pro položky 
č. 1 až 5) 

1 …. …. …. …. …. 

6. Podklady 
pro tiskovou 
zprávu a 2 
články 

 

podklady pro 
tiskovou zprávu 

1 …. …. …. …. …. 

články 2 …. …. …. …. …. 

7. Infografiky pro 
komunikaci výsledků 
výzkumu a navržených 
doporučení 

10 …. …. …. …. …. 

8. Workshop 1 …. …. …. …. …. 

9. Závěrečná prezentace na 1 …. …. …. …. …. 



Příloha I 7 zadávací dokumentace - Vzor smlouvy pro část 7 
 

Stránka 47 (celkem 47) 

konferenci k ukončení 
projektu 

10. Shrnutí hlavních závěrů 
výzkumu v anglickém jazyce. 

1 …. …. …. …. …. 

Celková nabídková cena …. ….* 

 

*max. 1.100.000,11 Kč 

 


		2015-06-19T12:20:17+0200
	Mgr. Radek Jiránek




